２０１９年度 第２回 企業研究会 開催のお知らせ

日本管理会計学会会員の皆様

会員の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。

２０１９年度 第２回 企業研究会 を下記のとおり開催いたします。

今回は、亀田総合病院様のご協力を得て、病院経営および医療管理会計についてご説明を頂きます。

奮ってご参加を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

■ 日 時： ２０１９年８月９日（金） １３：３０～１６：００

■ 訪問先： 亀田総合病院様 （「病院経営と医療管理会計について」紹介、病院見学 等）

（所在地） 千葉県鴨川市東町９２９番地

■ 募集人員： ２０名 （先着順とさせて頂きます）

■ 集合場所： １３：００ JR外房線 安房鴨川駅 東口駅前

※東京駅（京葉線）１１：００発 特急「わかしお７号」にご乗車下さい。終点の安房鴨川

駅（外房線）には１２：５２に到着します。

※安房鴨川駅の東口の駅前に、亀田総合病院の送迎マイクロバス（亀田医療大学）が

待機しています。ご到着次第、送迎マイクロバスに直接ご乗車のうえ、お待ち下さい。

１３：００の定刻になり次第、出発します。

■ スケジュール（予定）：

１３：００ JR外房線 安房鴨川駅 東口駅前 集合 （送迎マイクロバスに直接乗車・待機）

（バスにて病院へ移動→会場：亀田総合病院 A棟９階大会議室）

１３：３０～１４：００ 医療法人鉄蕉会 亀田総合病院 理事長 亀田隆明様よりご挨拶

１４：００～１４：４５ 経営企画部部長 真田正博様より、「病院経営と医療管理会計について」ご紹介

１４：４５～１５：１０ 質疑・ディスカッション、休憩

１５：１０～１６：００ 病院見学、学会より挨拶 （院内での撮影は原則禁止）

（バスにて駅へ移動）

１６：３０ JR外房線 安房鴨川駅 解散

※安房鴨川駅１６：３６発 特急「わかしお１８号」（東京行き）にご乗車下さい。

■ お申し込み方法：

当件担当の今井範行（ silverstone@mta.biglobe.ne.jp ）まで、「お名前、ご所属、ご連絡先（当日連絡

がとれる携帯電話番号）」を、メールにて連絡下さい。メールのタイトルは、「亀田総合病院訪問希望

（お名前）」として下さい。お申し込み期限は、７月２６日（金）とさせて頂きます（但し、先着順で定員に

達した際や訪問先との利害関係などから、ご希望に沿えない場合もございますこと、予めご了承の

程、お願い致します）。なお、ご参加者の名簿（お名前、ご所属、携帯電話番号）は、訪問先にも提出

させて頂きますので、合わせてご了承を頂きますよう、お願い申し上げます。

当件担当： 今井 範行 （トヨタＦＳ）

silverstone@mta.biglobe.ne.jp

以 上

mailto:silverstone@mta.biglobe.ne.jp
mailto:silverstone@mta.biglobe.ne.jp